

GABINETE
DECRETO Nº. 259/2025.

SÚMULA: “NOMEIA CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES (CG-FMT), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

FERNANDO DE OLIVEIRA RIBEIRO, Prefeito Municipal de Carlinda, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.467/2024

CONSIDERANDO o Decreto nº362/2024.

RESOLVE:

Artigo. 1º - Ficam nomeados os membros que comporão nos termos do artigo 5º do Decreto Municipal nº. 362/2024 o **CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES (CG-FMT)**.

PRESIDENTE

Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos:

Lucio Tragino Costa

MEMBROS

Secretaria de Administração e Finanças:

Fabiana da Silva França

Chefe de Gabinete:

Francisco Robério Gomes Alencar

Representante da Câmara Municipal:

Lauro Mota dos Santos

Sociedade Civil

Devilço Aparecido Seze

Artigo. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA-MT

Em, 27 de agosto de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA RIBEIRO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PP Nº 20/2025

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL - 20/2025, tendo como OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL EM GERAL, PARA AS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT**, as empresas vencedoras: **G M EMBALAGENS LTDA**, inscrita no CNPJ/CPF Nº 52.505.574/0001-15, com o VALOR TOTAL DE R\$ 73.051,53 (Setenta e três mil, cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos), **CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME**, inscrita no CNPJ/CPF Nº 23.504.807/0001-67, com o VALOR TOTAL DE R\$ 57.159,30 (Cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos), **ALEXANDRE M. DIAS**, inscrita no CNPJ/CPF Nº 14.218.371/0001-59, com o VALOR TOTAL DE R\$ 103.987,24 (Cento e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos), **PLANETA ELETRONICOS E VARIEDADES LTDA**, inscrita no CNPJ/CPF Nº 39.591.725/0001-37, com o VALOR TOTAL DE R\$ 102.277,37 (Cento e dois mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos), **SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA**, inscrita no CNPJ/CPF Nº 10.199.538/0001-20, com o VALOR TOTAL DE R\$ 18.800,34 (Dezoito mil, oitocentos reais e trinta e quatro centavos).

Castanheira-MT, 27 de agosto de 2025.

MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Portaria Nº 111/2024

AVISO DE INTENÇÃO DE AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2025/LIC

DISPENSA Nº 14/2025

O município de Castanheira/MT, considerando o disposto no §3º, do Art. 75, da Lei nº 14.133/2021, torna público a intenção de realizar, com fundamento no inciso II, do Art. 75, desta mesma Lei, a contratação direta, pelo critério de menor valor total, dos seguintes produtos/serviços:

Seq.	Código	Código TCE	Itens	Unidade	Quantidade	Preço Estimado	Valor Total
1	188696	00024510	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DO TIPO RECARGA DO CARTUCHO TONER BROTHER TN - 1000.	un	33,00	R\$ 50,0000	R\$ 1.650,0000
2	188699	0006988	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DO TIPO RECARGA DO CARTUCHO TONER HP 85A.	un	53,00	R\$ 77,0000	R\$ 4.081,0000
3	188700	0006988	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DO TIPO RECARGA DO CARTUCHO TONER 83A.	un	51,00	R\$ 77,0000	R\$ 3.927,0000
4	188698	00024510	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DO TIPO RECARGA DO CARTUCHO TONER BROTHER TN2340.	un	259,00	R\$ 55,0000	R\$ 14.245,0000
5	188697	00024510	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DO TIPO RECARGA DO CARTUCHO TONER BROTHER TNB- 021.	un	89,00	R\$ 50,0000	R\$ 4.450,0000
						Total:	R\$ 28.353,00

Eventuais interessados em fornecer os produtos/serviços poderão apresentar Proposta de Preço até 01/09/2025, na forma física no horário de expediente (7:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h), no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Castanheira/MT, localizada na Rua Mato Grosso, nº 84, Centro, ou enviar para o e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com até as 23:59h.

As especificações completas, requisitos e condições dessa contratação estão estabelecidas no Termo de Referência, disponível no sitio